

ZWIĄZKI ZAWODOWE



PGE GÓRNICCTWO I ENERGETYKA KONWENCJONALNA S.A. w Bełchatowie ODDZIAŁ ELEKTROWNIA DOLNA ODRA

Nowe Czarnowo 18.09.2024r.

KOMUNIKAT WSPÓLNY

Szanowni Pracownicy,

Organizacje związkowe prowadzące działalność u Pracodawcy w PGE GiEK SA Oddział Elektrownia Dolna Odra informują, że działając dla dobra i na rzecz Załogi oraz w trosce o losy i przyszłość naszego Oddziału uczestniczyły w spotkaniach:

1. w dniu 10 września br. z Prezesem i przedstawicielami Zarządu Spółki PGE GiEK S.A.
2. w dniu 13 września br. z W-ce Prezesami Zarządu GK PGE i przy udziale przedstawicieli szczebla Dyrekcyjnego PGE S.A.
3. w dniu 17 września br. w Ministerstwie Środowiska i Klimatu w Warszawie – przy udziale Minister Katarzyny Kotuli.

Strona Społeczna zdefiniowała ryzyka związane z podjętymi przez PGE GiEK S.A. decyzjami o zakończeniu wytwarzania energii elektrycznej z dniem 31.12.2025r. oraz zaprzestaniem koncesjonowanej produkcji ciepła w Elektrowni Dolna Odra z dniem 31.08.2026r., co doprowadzi do zamknięcia naszego Zakładu i w konsekwencji spowoduje likwidację ponad 800 miejsc pracy.

Związki zawodowe przedstawiły możliwości wdrożenia rozwiązań technicznych dających szansę przeprowadzenia zmian w sposób ewolucyjny. Perspektywa wydłużenia pracy Dolnej Odry jest możliwa i oparta o realne przesłanki – by proces „sprawiedliwej transformacji energetycznej” przebiegł w naszej lokalizacji w sposób uwzględniający potencjał lokalizacyjny, dostępną infrastrukturę i zasoby ludzkie.

Dla wzmocnienia działań i rozszerzenia grona Interesariuszy regularnie odbywamy spotkania z władzami Starostwa oraz Gminy (Starosta, Burmistrz oraz Rada Powiatu i Gminy) – licząc na wsparcie inicjatyw mających na celu zmianę decyzji i wydłużenie horyzontu czasowego pracy naszych jednostek wytwórczych. Odbyło się także spotkanie Zespołu Parlamentarnego woj. Zachodniopomorskiego z udziałem Wojewody, na którym poruszono sprawy dotyczące Elektrowni Dolna Odra.

Teraz od Zarządów PGE SA i PGE GiEK SA oczekujemy decyzji i wzięcia pod uwagę zgłaszanych propozycji i inicjatyw dla wypracowania modelu produkcji nie generującego strat, chroniącego miejsca pracy oraz wpisującego się w wymagania środowiskowe w zmieniającym się otoczeniu.

W imieniu organizacji związkowych:

Anna Grudzińska, Mariusz Kamiński, Krzysztof Błajszczak, Sławomir Olszewski